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Arbetsutskottets förslag till regionstyrelsen för beslut i 
regionfullmäktige

Motionen anses besvarad. 

Sammanfattning 
Saga Carlgren m fl (V) yrkar i en motion att Region Gotland utreder 
möjligheten för Gotlands folkhögskola att i samarbete med Vuxenutbildningen 
Gotland bedriva lämpliga yrkesvuxutbildningar. Bakgrunden är att öka antal 
gotlänningar att kunna bidra på arbetsmarknaden, som i dagsläget inte är en del 
av den. 

Motionen har remitterats till gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden för 
yttrande. Utifrån lagstiftningen bedömer förvaltningen att det i dagsläget inte är 
möjligt för Gotlands folkhögskola att i samarbete med vuxenutbildningen 
bedriva yrkesvuxutbildningar. Enligt förordningen om statsbidrag för regionalt 
yrkesvux är medlen avsatta för att finansiera yrkesinriktad vuxenutbildning på 
gymnasial nivå inom kommunal vuxenutbildning. 

Det finns samarbets- och samverkansytor mellan folkhögskola och 
vuxenutbildningen för att kunna se över regionala utbudet av yrkesutbildningar 
och där båda har verksamheter som tillgodoser elever och deltagare som står 
långt från arbetsmarknaden.

Gotlands folkhögskola kan i likhet med andra utbildningsaktörer svara på 
upphandlingar från vuxenutbildningen, förutsatt att organisationen uppfyller 
grundläggande krav att bedriva yrkesutbildningar på gymnasial nivå. 

Bedömning 
Regionstyrelseförvaltningen bedömer, att med remissyttrandet från gymnasie- 
och vuxenutbildningsnämnden som redogör för de olika utbildningsformernas 
lagliga förutsättningar för samarbete mellan utbildningsformerna, så anses 
motionen vara besvarad.  

Ärendets behandling under mötet
Saga Carlgren (V) yrkar bifall till motionen.

Ordförande ställer proposition på regionstyrelseförvaltningens förslag och Saga 
Carlgren yrkande och att regionstyrelseförvaltningen förslag vinner bifall.

Beslutsunderlag
Motion Stärk folkhögskolan på Gotland. 2025-04-23
Remissyttrande gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden 2025-10-27
Regionstyrelseförvaltningens tjänsteskrivelse 2025-12-17


